
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 34140

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
22

78
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

22783 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y  Cooperación.
Objeto: Servicio de vigilancia de la salud, asesoría legal internacional,
evaluaciones de riesgos y planificaciones preventivas en el ámbito de
las  Representaciones  del  Ministerio  de  Asuntos  Exteriores,  Unión
Europea y Cooperación en el  exterior.  Expediente: 2023SXK00094.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión

Europea y Cooperación.
1.2) Número de identificación fiscal: S2812001B.
1.3) Dirección: Plaza de la Provincia,1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799292.
1.11) Correo electrónico: dgse.juntadecontrata@maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Servicio de vigilancia de la salud, asesoría legal

internacional, evaluaciones de riesgos y planificaciones preventivas en el
ámbito de las Representaciones del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión
Europea y Cooperación en el exterior (CPV: 85147000 y 79111000).

3.2) Lote 1: Lote 1 Servicio de Prevención Ajeno de una serie de actividades
preventivas  concretas  pertenecientes  a  la  especialidad de  medicina  del
trabajo  (CPV:  85147000).

3.3) Lote 2: Lote 2 Asesoramiento legal continuo en materia de prevención de
riesgos  laborales  internacional  en  materia  referente  a  todas  las
especialidades  preventivas  (CPV:  79111000).

3.4) Lote 3: Lote 3 Servicio de Prevención Ajeno de una serie de actividades
preventivas relativas a la Evaluación de Riesgos y la Planificación Preventiva
(CPV: 85147000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:
4.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 34141

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
22

78
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.2) Lote 2:
4.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.3) Lote 3:
4.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:
5.1.1) Nombre: QUIRON PREVENCION S.L.U.
5.1.2) Número de identificación fiscal: B64076482.
5.1.3) Dirección: AGUSTIN DE BETANCOURT 25 2.
5.1.4) Localidad: Madrid.
5.1.6) Código postal: 28003.
5.1.7) País: España.

5.2) Lote 2:
5.2.1) Nombre: QUIRON PREVENCION S.L.U.
5.2.2) Número de identificación fiscal: B64076482.
5.2.3) Dirección: AGUSTIN DE BETANCOURT 25 2.
5.2.4) Localidad: Madrid.
5.2.6) Código postal: 28003.
5.2.7) País: España.

5.3) Lote 3:
5.3.1) Nombre: QUIRON PREVENCION S.L.U.
5.3.2) Número de identificación fiscal: B64076482.
5.3.3) Dirección: AGUSTIN DE BETANCOURT 25 2.
5.3.4) Localidad: Madrid.
5.3.6) Código postal: 28003.
5.3.7) País: España.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:
6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.769.492,87 euros.

6.2) Lote 2:
6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 24.617,49 euros.

6.3) Lote 3:
6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 171.457,55 euros.

Madrid, 14 de junio de 2024.- Presidente, Rafael Antonio García Navarro.
ID: A240028789-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-18T14:52:26+0200




